# 同方股份有限公司 关于签订战略合作协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重 大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

- 鉴于公司与陕西广电网络传媒(集团)股份有限公司(股票简称:广电网络:股票 代码: 600831; 以下简称"广电网络")于 2016年 3月签署的《"智慧城市"业务战 略合作协议》两年有效期已过,为持续推进智慧城市业务合作,就进一步深化战略 合作关系、扩大合作范围、加强合作项目落地,双方达成本次战略合作。
- 履约的重大风险及不确定性:本次签订的仅为战略合作协议,具体的实施内容和进 度尚存在不确定性, 敬请广大投资者注意投资风险。
- 对上市公司当年业绩的影响:本协议的履行对公司 2018 年度经营业绩不构成重大影 响。

## 一、战略合作协议签订的基本情况

## (一) 交易对方的基本情况

公司名称:陕西广电网络传媒(集团)股份有限公司(股票简称:广电网络:股票 代码: 600831)

企业性质:股份有限公司(上市)

法定代表人: 晏兆祥

注册资本: 60,496.7689 万人民币元

成立日期: 1996年12月31日

注册地址: 西安曲江新区曲江行政商务区曲江首座大厦 14-16、18-19、22-24 层

经营范围:许可经营项目:广播电视节目(影视剧、片)策划、拍摄、制作、发行.第一 类基础电信业务中的因特网数据传送业务、IP 电话业务,第二类增值电信业务中的因特网 接入服务业务、呼叫中心业务、信息服务业务,广播电视节目收转、传送,境内卫星电视 接收设施的安装施工、配套供应、售后服务维修,食品销售(依法须经批准的项目,经相关 部门批准后方可开展经营活动);一般经营项目:广播电视信息网络的建设、开发、经营 管理和维护,广播电视网络信息服务、咨询,有线广播电视分配网的设计与施工,计算机信 息系统集成工程、网络工程、安防工程、楼宇智能化工程、通信工程的设计、集成实施、 运行维护等技术服务、技术转让,计算机软件开发及销售,信息技术咨询服务,家用电器、 电子产品、通讯设备、建筑材料、百货的销售,设计、制作、发布、代理国内外各类广告, 房地产开发,承办体育比赛、承办文艺演出及会展。(依法须经批准的项目,经相关部门 批准后方可开展经营活动)

广电网络是陕西省委宣传部所属的文化传媒类上市公司。作为陕西省行政区域内合法的广播电视节目传输、运营商和 ISP 接入业务服务商、陕西省电子政务传输网建设支撑企业,也是全国首家实现的省域网络全程全网整体上市的省级广电网络公司,广电网络主要在陕西省内从事广播电视网络的规划建设和运营管理,对全省广电网络实行统一规划、统一建设、统一运营、统一管理,实现省、市、县、乡、村五级贯通。

截至本公告披露日,公司持有广电网络 16,501,650 股股票,占其总股本的 2.73%。

## (二)协议签署的时间、地点

2018年6月14日,公司与广电网络签署了《战略合作协议》。

# (三)签订协议已履行的审议决策程序、审批或备案程序

鉴于公司与广电网络于 2016 年 3 月签订的《"智慧城市"业务战略合作协议》(详见公司于 2016 年 3 月 24 日在指定信息披露媒体披露的《签订战略合作协议的公告》(公告编号:临 2016-012 号)两年有效期已过,为进一步深化战略合作关系、扩大合作范围、加强合作项目落地,2018 年 6 月 14 日,公司与广电网络签订《战略合作协议》。本协议仅为协议双方根据合作意向,经友好协商达成的战略性、框架性约定,不涉及具体金额,根据《公司章程》及相关制度的规定,无需提交公司董事会和股东大会审议。

#### 二、战略合作协议的主要内容

## (一) 合作目标

- 1、双方基于优势互补、资源整合、产业整合等理念,确定建立紧密型战略合作伙伴关系,创新推进新型智慧城市及城镇化建设运营、云计算大数据平台深度开发、"一带一路"文化推广等领域的深度合作,充分发挥各自优势,并以具体合作项目为依托,全方面深入开展合作,共同为客户创造价值,打造成为具有广泛影响力和持续创新发展的战略合作伙伴关系,实现共赢发展。
- 2、充分发挥公司在产学研科技成果转化领域的优势及在服务器、存储与网络、面向城市及企业的云和大数据解决方案、行业解决方案、平台解决方案、综合城市管廊等的规划、实施等核心能力;以及广电网络在基础网络设施建设、城市信息化项目的市场开发、网络运营等本地服务优势,和在投融资资源、地方政企关系等方面的突出优势;通过双方的紧密合作,实现资源互补、优势互补、合作共赢。

#### (二) 合作内容

1、利用公司在云计算、大数据、人工智能及系统集成、平台建设等领域的科研优势,以及广电网络在行业应用以及用户运营领域的经验,在信息化、智慧化等领域展开深入合作,探索在政企行业中的创新应用模式,推动新产品、新技术在市场中落地应用,共同为客户提供解决方案。

- 2、基于已合资成立的陕西省广电同方数字电视有限责任公司(以下简称 "广电同方"),以借助资本市场创新发展为目标,开展深层次的沟通与业务合作,提升广电同方团队层次,稳固现有业务并适机注入培育新的主营业务,共同壮大广电同方的业务能力和技术积累。
- 3、共同探索基于国家"一带一路"、"走出去"战略的业务延伸领域,加强公司旗下各产业模块与广电网络的业务合作,力争开拓更多合作领域。

## (三)协议生效条件及有效期

本协议自双方法定代表人或授权代表人签字盖章之日起生效,有效期 2 年,到期经 双方书面同意,可延期 1 年。

## 三、对上市公司的影响

近年来,公司在云计算、大数据领域,以打造"适应多目标科学决策需要的社会管理形态数据资源"的大数据为发展战略,致力于实现政务大数据、互联网大数据、企业大数据的深度融合、动态融合,构建跨层级、跨地域、跨系统、跨部门、跨业务的一体化社会管理形态数据资源,解决城市或行业综合型、复杂性问题的多目标科学决策,推动政府现代化治理能力的提升,最终形成完善的科学决策体系。立足公司现有产品体系,结合当前在发改、交通、质检、城管等多个行业领域社会管理服务的实际需求,融合人工智能、知识图谱、机器学习等新技术,不断丰富完善同方大数据产品体系,提高分析服务能力。

广电网络则在行业应用以及用户运营领域拥有较为丰富的经验,通过签署上述战略合作协议,有利于合作双方在资源共享与优势互补的基础上,在信息化、智慧化等领域展开深入合作,探索在政企行业中的创新应用模式,推动新产品、新技术在市场中落地应用,共同为客户提供解决方案。同时,公司作为广电网络的战略股东之一,双方在资本合作的基础上开展业务合作,有利于形成更加稳定和紧密的战略合作关系。

本协议的履行对公司 2018 年度的总资产、净资产和净利润等均不构成重大影响。

## 四、风险提示

本次签署的《战略合作协议》属于框架性协议,本协议为双方后续突进具体项目合作奠定了基础,但具体的实施内容和进度尚存在不确定性。对于协议涉及的相关具体事宜,公司将根据《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等法律法规、规范性文件的要求,履行相应的决策和披露程序,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

同方股份有限公司董事会 2018年6月15日